[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(IV СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года № 40

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 18 ноября 2020 года № 21 «О денежном содержании главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 12.09.1997                    N 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления»,  Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Сорочинского городского Совета от 21 мая 2015 года № 402 «Об Утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской  области», Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 18 ноября 2020 года № 21 «О денежном содержании главы муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Решения изложить в следующей редакции:
«1.2. Дополнительные выплаты:
1.2.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере двух должностных окладов;  районного коэффициента в размере 15%.
Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится на основании  решения Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ при наличии уведомления главы муниципального образования Сорочинского городского округа Оренбургской области  об уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск.
1.2.2. Материальная помощь к основному оплачиваемому отпуску в размере одного должностного оклада.
Материальная помощь к основному оплачиваемому отпуску выплачивается  в течение календарного года на основании  решения Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ при наличии заявления  главы муниципального образования Сорочинского городского округа Оренбургской области  о выплате материальной помощи при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель

Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области                                                            С.В. Фильченко